
1

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

UAB „VAATC“
METINIS PRANEŠIMAS  |  2020

http://www.vaatc.lt


2

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

TURINYS

1.  BENDRIEJI DUOMENYS  / 4
1.1. UAB „VAATC“ veiklos tikslai  / 5
1.2. UAB „VAATC“ valdymo ir priežiūros organai  / 7

1.2.1. UAB „VAATC“ visuotinis akcininkų susirinkimas  / 7
1.2.2. UAB „VAATC“ stebėtojų taryba  / 8
1.2.3. UAB „VAATC“ valdyba  / 9
1.2.4. UAB „VAATC“ vadovas  / 11

2.  NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ  / 12
2.1. Suteiktų paslaugų apimtys   / 14
2.2. 2020 m. vykdyti viešieji pirkimai  / 23
2.3. UAB „VAATC“ teisminės bylos, pradėtos ir/arba nagrinėtos 2020 m.  / 24

3.  FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI  / 25

4.  2020 METAIS VYKDYTŲ PROJEKTŲ APŽVALGA  / 35
4.1. Projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“  / 36
4.2. Projektas „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir komunalinių atliekų konteinerių 
aikštelėms įsigijimas Vilniaus mieste“  / 38
4.3. Saulės jėgainių įrengimas  / 39
4.4. Projektas „Atskirai surinktų maisto atliekų tvarkymo infrastruktūros sukūrimas“  / 40
4.5. Kiti projektai  / 40

5. BENDROVĖS VEIKLĄ LEMIANČIŲ APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ  / 41
5.1. Politinė ir teisinė aplinka  / 42
5.2. Techniniai ir technologiniai veiksniai  / 43
5.3. Ekologiniai veiksniai  / 43
5.4. Žmogiškieji ištekliai  / 44

6. PAGRINDINĖS NUMATOMOS BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTYS 2020 M.  / 48
6.1. Regioninio sąvartyno plėtra ir esamos veiklos tobulinimo kryptys   / 49
6.2. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos tobulinimas  / 49
6.3. Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių veiklos priežiūra ir kontrolė  / 49
6.4. Projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra” įgyvendinimas, sukuriant naujus ir 
išplečiant esamus atliekų tvarkymo pajėgumus Vilniaus regione  / 50
6.5. Regioninės atliekų tvarkymo sistemos veiklos planavimas  / 50

http://www.vaatc.lt


3

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Dirbame suvokdami, kad atliekų tvarkymas prasideda nuo žmogaus 
ir yra skirtas jam ir jo vaikams. Tas suvokimas įprasmina mūsų darbus. 
Kiekvienais metais tampame stipresni ir geresni. Praeiti metai – ne išim-
tis, kokie jie bebūtų sunkūs ir kupini iššūkių.

Dėkoju visiems, kurių buvimas tapo mums paskata augti. 
Dėkoju VAATC‘o darbuotojams, kuriems tas augimas tapo gyvenimo 

dalimi.

Tomas Vaitkevičius

 
 

 
 

 
2020 m. METINIS PRANEŠIMAS                                                                                                                                                                               2/39 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Vieta direktoriaus žodžiui 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vaatc.lt


1.  BENDRIEJI DUOMENYS



5

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Uždaroji akcinė bendrovė „VAATC“ (toliau – Bendrovė arba UAB „VAATC“) įsteigta siekiant sukurti regioninę 
atliekų tvarkymo sistemą. Siekdamos šio tikslo 2003 m. vasario 21 d. aštuonios Vilniaus apskrities savivaldybės 
(Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, Vilniaus miesto 
bei Vilniaus rajono) pasirašė ribotos civilinės atsakomybės juridinio asmens – UAB „VAATC“, steigimo sutartį. UAB 
„VAATC“ įregistruota 2003 m. balandžio 28 d. 

Bendrovės kodas 181705485, Bendrovės registracijos adresas: Elektrėnų savivaldybė, Elektrėnų m., Elektrinės g. 8. 
Mokesčių mokėtojų registre UAB „VAATC“ įregistruota 2003 m. gegužės 8 d. Vilniaus regiono valstybinėje mokes-
čių inspekcijoje. Registracijos pažymėjimo Nr. 20072721 (UAB „VAATC“ PVM mokėtojo kodas: LT 100002064111). 
Bendrovės finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

1.1. UAB „VAATC“ veiklos tikslai

Bendrovės įstatuose numatyti šie tikslai, kurių siekia Bendrovė vykdydama veiklą:
•	 Sukurti ir įdiegti Vilniaus regioninę atliekų tvarkymo sistemą bei užtikrinti, kad ši sistema veiktų nuolat, ja 

galėtų naudotis akcininkų administruojamų teritorijų gyventojai; 
•	 Tenkinti viešuosius interesus atliekų tvarkymo srityje; 
•	 Siekti, kad atliekų tvarkymo paslaugų teikimas nevirstų pelno siekiančia veikla.

UAB „VAATC“ veiklos kryptis apibrėžia:
2002 m. balandžio 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 519 patvirtintas Valstybinis atliekų 

tvarkymo 2014–2020 metų planas, kuriame nustatyti strateginiai atliekų tvarkymo iki 2020 metų tikslai, uždaviniai 
ir priemonės, būtinos užsibrėžtiems tikslams pasiekti, valstybinės atliekų tvarkymo užduotys ir atliekų tvarkymo 
užduotys savivaldybėms, nacionalinės ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos finansavimo kryptys ir plano 
įgyvendinimo vertinimo kriterijai. 

2015 m. birželio 12 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/1S-16 patvirtintame Vilniaus apskrities 
regioniniame 2014–2020 m. atliekų tvarkymo planas, kuriame nustatyti šie UAB „VAATC“, kaip regioninės atliekų 
tvarkymo bendrovės, veiklos uždaviniai:

•	 Skatinti komunalinių biologiškai skaidžių atliekų prevenciją ir tvarkymą jų susidarymo vietoje; 
•	 Plėtoti ir eksploatuoti komunalinių biologiškai skaidžių atliekų atskiro surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą; 
•	 Plėtoti ir eksploatuoti specifinių komunalinių atliekų srautų surinkimo sistemą; 
•	 Plėtoti buityje susidarančių pavojingų atliekų surinkimo sistemą; 
•	 Sumažinti sąvartyne šalinamų atliekų kiekį;
•	 Užtikrinti saugią aplinkai sąvartyno eksploataciją;
• Optimizuoti regioninio sąvartyno veiklos sąnaudas; 
•	 Nustatyti optimalią naujos sąvartyno sekcijos konfigūraciją atsižvelgiant į planuojamus atliekų srautus ir 

sudėtį;
•	 Optimizuoti filtrato tvarkymą; 
•	 Atskirti paviršines nuotekas ir spręsti jų tvarkymo Elektrėnų nuotekų valymo įrenginių (toliau – NVĮ) klausimą; 
•	 Uždengti užpildytą sąvartyno kaupo dalį ir paviršines nuotekas nuo šios dalies surinkti atskirai ir, suderinus 

su Aplinkos apsaugos agentūra, išleisti šias nuotekas į aplinką arba tvarkyti Elektrėnų NVĮ; 
•	 Išspręsti filtrato koncentrato grąžinimo į sąvartyno kaupą problemą, eksploatacijos metu naujoje sekcijoje 

įrengiant infiltracinę sistemą; 

http://www.vaatc.lt


6

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

•	 Parengti sąvartyno eksploatacijos planą pradėjus veikti mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiams 
(toliau – MBA įrenginys); 

•	 Parengti sąvartyno eksploatacijos planą pradėjus veikti atliekų kogeneracinei jėgainei. 

UAB „VAATC“ valdybos 2017 m. kovo 13 d. sprendimu Nr. V-104 patvirtintas UAB „VAATC“ Strateginis veiklos 
planas 2017–2019 metams. Šioje strategijoje apibrėžiami 2017–2019 metų Bendrovės tikslai, uždaviniai tikslams 
pasiekti bei įgyvendinamos priemonės. Numatyta, kad 2017–2019 metais Bendrovė veiks 2 strateginėmis veiklos 
kryptimis:

1 strateginė veiklos kryptis – kokybiškas ir efektyvus atliekų tvarkymo paslaugų teikimas;
2 strateginė veiklos kryptis – atliekų tvarkymo paslaugų plėtra.

Naujo laikotarpio strateginis veiklos planas nėra patvirtintas dėl Bendrovės valdymo ir priežiūros organų veik-
los ribojimų, susijusių su besitęsiančiomis šių organų formavimo procedūromis. Bendrovė savo veiklą vykdo, 
atsižvelgiant į ankstesnio laikotarpio patvirtintas strateginės veiklos kryptis, savivaldybių – akcininkių Lūkesčių 
deklaracijoje išreikštus akcininkų lūkesčius Bendrovei, Lietuvos Respublikos valstybinio 2014–2020 metų atliekų 
tvarkymo plano, Vilniaus apskrities regioninio 2014–2020 m. atliekų tvarkymo plano, savivaldybių – akcininkių 
atliekų tvarkymo planų nuostatas.

UAB „VAATC“ vykdė šias, visam Vilniaus regionui skirtas, veiklas: 
• MBA įrenginių eksploatavimo kontrolė;
• Vilniaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno (toliau ir – Sąvartynas) eksploatavimas, sekcijų įrengimas, 

uždarymas, priežiūra po uždarymo;
• 6 žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių (toliau ir – ŽASA) eksploatavimas;
• 17 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių (toliau ir – DGASA) eksploatavimas;
• Didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės Vilniuje, Graičiūno 36D eksploatavimas (nuo 2020  m. 

liepos mėn.);
• 13 Vilniaus regione esančių netinkamų eksploatuoti uždarytų sąvartynų priežiūra po uždarymo ir monito-

ringas;
• dalijimosi daiktais stotelių DĖK’UI eksploatavimas (nuo 2019 m. birželio mėn.);
• investicinių projektų, skirtų įrengti regioninės atliekų tvarkymo infrastruktūros objektus, įgyvendinimas;
• visuomenės informavimas komunalinių ir kitų atliekų tvarkymo klausimais.

Nuo 2019 m. UAB „VAATC“ vykdo veiklą ir atskiroje Vilniaus regiono savivaldybėje – kartu su Vilniaus miesto 
savivaldybės administracija įgyvendinamas projektas „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir ko-
munalinių atliekų konteinerių aikštelėms įsigijimas Vilniaus mieste“, kurio metu Vilniaus mieste statomos konteine-
rinės aikštelės. Šių aikštelių eksploataciją ir numatytas reinvesticijas į šios infrastruktūros atnaujinimą (pagerinimus) 
ir plėtrą atlieka Bendrovė, o Vilniaus miesto savivaldybės administracija, savo ruožtu, yra įsipareigojusi apmokėti 
Bendrovei su šių įsipareigojimų vykdymu susijusias sąnaudas. Taip pat Vilniaus m. savivaldybės administracijos 
direktorius 2020 m. birželio 3 d. įsakymu  Nr. 30-1260/20 pavedė UAB „VAATC” perimti Vilniaus miesto savivaldybės 
teritorijoje įrengtus požeminius ir pusiau požeminius komunalinių atliekų surinkimo konteinerius, vykdyti perimtų 
konteinerių priežiūrą, esant būtinybei atlikti šių konteinerių remonto darbus ar išmontuoti konteinerius, o už vyk-
domus konteinerių priežiūros, remonto ir išmontavimo darbus gauti apmokėjimą.

http://www.vaatc.lt


7

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

1.2. UAB „VAATC“ valdymo ir priežiūros organai

UAB „VAATC“ įstatuose numatyti šie bendrovės organai:
Visuotinis akcininkų susirinkimas;
Kolegialus priežiūros organas – stebėtojų taryba;
Kolegialus valdymo organas – valdyba;
Vienasmenis valdymo organas – bendrovės vadovas.

1.2.1. UAB „VAATC“ visuotinis akcininkų susirinkimas

Visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompe-
tencija, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarka nustatyta Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme bei 
Bendrovės įstatuose. 

Bendrovės akcininkai – aštuonios Vilniaus regiono savivaldybės. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovės įstatinis kapitalas buvo 4 679 249,40 Eur, kurį sudarė 1 510 086 vnt. 

paprastųjų vardinių 2,90 Eur nominalo vertės akcijų. Bendrovės akcininkų turimų akcijų skaičius:

Vilniaus miesto savivaldybė – 1 142 683 akcijos (75,67 % įstatinio kapitalo);

Elektrėnų savivaldybė – 37 301 akcijos (2,47 % įstatinio kapitalo);

Šalčininkų rajono savivaldybė – 46 628 akcijos ( 3,09 % įstatinio kapitalo);

Širvintų rajono savivaldybė – 13 032 akcijos (0,86 %) įstatinio kapitalo;

Švenčionių rajono savivaldybė – 46 628 akcijos (3,09 %) įstatinio kapitalo;

Trakų rajono savivaldybė – 46 628 akcijos (3,09 % ) įstatinio kapitalo;

Ukmergės rajono savivaldybė – 65 279 akcijos (4,32 %) įstatinio kapitalo;

Vilniaus rajono savivaldybė – 111 907 akcijos (7,41 %) įstatinio kapitalo. 

2020 m. visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko (2019 m. vyko 3 kartus).

http://www.vaatc.lt


8

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

1.2.2. UAB „VAATC“ stebėtojų taryba

Stebėtojų taryba yra kolegialus Bendrovės veiklos priežiūrą atliekantis organas, kurios kompetencija apibrėžta 
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme. Stebėtojų tarybos darbo organizavimo tvarką ir kitus su jos vei-
kla susijusius klausimus reglamentuoja Bendrovės stebėtojų tarybos darbo reglamentas.

Vadovaujantis Bendrovės įstatais, stebėtojų taryba sudaroma iš 14 narių, kuriuos renka visuotinis akcininkų 
susirinkimas. Pažymėtina, kad 2020 m. vasario 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų 
įstatymo pakeitimas, kuriuo nustatyta, kad savivaldybės tarybos nario mandatas yra nesuderinamas su tos savi-
valdybės valdomos uždarosios akcinės bendrovės kolegialaus valdymo ir kito organo nario pareigomis. Atsižvel-
giant į tai, iš Bendrovės stebėtojų tarybos atsistatydino net 9 nariai. Visuotiniam akcininkų susirinkimui neišrinkus 
naujų stebėtojų tarybos narių, 2020 metais stebėtojų tarybos posėdžiai nevyko (2019 m. vyko 2 kartus). 2020 m. 
gruodžio 31 d. duomenimis Bendrovės stebėtojų taryboje yra 3 nariai.

1 lentelė. Stebėtojų tarybos narių sąrašas 2020-12-31 dienai

Stebėtojų tarybos narys Išrinkimo data Savivaldybė

Raimondas Ivaškevičius 2019-05-28 Elektrėnų sav.

Dovilė Audėjūtė 2019-05-28 Širvintų raj. sav.

Josif Rybak 2019-05-28 Šalčininkų raj. sav.

1.1. lentelė. Informacija apie Stebėtojų tarybos narių kitas einamas vadovaujamas pareigas ir svarbiausia informacija 
apie jų pagrindinę darbovietę

Stebėtojų tarybos narys Juridinio asmens 
pavadinimas Pareigos Juridinio asmens kodas, 

adresas

Raimondas Ivaškevičius

Pagrindinė darbovietė
Elektrėnų savivaldybės 
administracija

Mero pavaduotojas
188756190, Elektrinės g. 8, 
LT-26108 Elektrėnai

Dovilė Audėjūtė

Pagrindinė darbovietė
Širvintų rajono savivaldy-
bės administracija

Širvintų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktoriaus pavaduotoja

188722373, Vilniaus g. 61, 
LT-19120 Širvintos

Kitos einamos vadovauja-
mos pareigos

Visuomeninis judėjimas 
„Drauge kurkime Širvintų 
krašto ateitį“

Juridinio asmens vadovas 
ar jo pavaduotojas

304708829, 
Naujakurių g. 1, 
LT-19125 Širvintos

Josif Rybak

Pagrindinė darbovietė
Šalčininkų rajono savival-
dybės administracija

Administracijos direktorius
188718713, Vilniaus g. 49, 
LT-17116 Šalčininkai

Kitos einamos vadovauja-
mos pareigos

Šalčininkų rajono vietos 
veiklos grupė

Pirmininkas
175047666, Vilniaus g. 49, 
LT-17116 Šalčininkai

http://www.vaatc.lt


9

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

1.2.3. UAB „VAATC“ valdyba

Valdyba yra kolegialus Bendrovės valdymo organas, kurio kompetencija apibrėžta Lietuvos Respublikos akci-
nių bendrovių įstatyme bei Bendrovės įstatuose. Valdybos darbo organizavimo tvarką ir kitus su jos veikla susiju-
sius klausimus reglamentuoja Bendrovės valdybos darbo reglamentas.

Vadovaujantis Bendrovės įstatais, valdyba sudaroma iš 14 narių, kuriuos renka stebėtojų taryba. Eiliniai Bendro-
vės valdybos rinkimai įvyko 2019 m. liepos 4 d. Šiais rinkimai nebuvo pasiekta, kad nepriklausomų valdybos narių 
skaičius sudarytų ne mažiau kaip 1/2 šio organo narių skaičiaus kaip nurodyta Kandidatų į valstybės ar savival-
dybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros 
ar valdymo organą atrankos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutari-
mu Nr. 631 „Dėl kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar 
jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo patvirtinimo“, 7.1 papunktyje. 
2020 m. valdybos posėdžiai nevyko (2019 m. vyko 3 kartus). Dėl 2020 m. vasario 1 d. įsigaliojusiu Lietuvos Res-
publikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo pakeitimu įtvirtintos nuostatos, kad savivaldybės tarybos nario 
mandatas yra nesuderinamas su tos savivaldybės valdomos uždarosios akcinės bendrovės kolegialaus valdymo 
ir kito organo nario pareigomis, 2020 metais iš Bendrovės valdybos atsistatydino 3 nariai. 2020 m. gruodžio 31 d. 
duomenimis Bendrovės valdyboje yra 11 narių. 

2 lentelė. Bendrovės valdybos narių sąrašas (2020-12-31 dienai)

Valdybos narys Paskyrimo (išrinkimo) data Delegavusi savivaldybė

Adomas Bužinskas 2019-07-04 Vilniaus m. sav.

Agnė Poškaitienė 2019-07-04 Vilniaus m. sav.

Tomas Vaitkevičius 2019-07-04 Vilniaus m. sav.

Alvydas Karalius 2019-07-04 Vilniaus m. sav.

Laimonas Murinas 2019-07-04 Vilniaus m. sav.

Darius Varnas 2019-07-04 Ukmergės r. sav.

Justinas Kontrimavičius 2019-07-04 Širvintų r. sav.

Romuald Monkevič 2019-07-04 Šalčininkų r. sav.

Gediminas Ratkevičius 2019-07-04 Elektrėnų sav.

Darius Kvedaravičius 2019-07-04 Trakų r. sav.

Olia Lukaševič 2019-07-04 Vilniaus r. sav.

http://www.vaatc.lt


10

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

2.1. lentelė. Informacija apie Bendrovės valdybos narių kitas einamas vadovaujamas pareigas ir svarbiausia 
informacija apie jų pagrindinę darbovietę

Valdybos narys Juridinio asmens 
pavadinimas Pareigos Juridinio asmens kodas, 

adresas

Adomas Bužinskas

Pagrindinė darbovietė
Vilniaus miesto savivaldy-
bės administracija

Administracijos direkto-
riaus pavaduotojas

188710061, 
Konstitucijos pr. 3, 
LT-09601 Vilnius

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

AB „Vilniaus šilumos 
tinklai“

Valdybos narys 124135580, Spaudos g. 6-1, 
LT-05132 Vilnius

UAB „Vilniaus vandenys“ Valdybos narys 120545849, Spaudos g. 8-1, 
LT-05132 Vilnius

VŠĮ KK „Statyba“
Kolegialaus valdymo orga-
no narys

225880090, Ozo g. 14A, 
LT-08200 Vilnius

Politinė partija Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščio-
nys demokratai

Pirmininkas ar jo pavaduo-
tojas

301753623, 
J. Jasinskio g. 17, 
LT-01111 Vilnius

Agnė Poškaitienė

Pagrindinė darbovietė
Vilniaus miesto savivaldy-
bės administracija

Vilniaus miesto savivaldy-
bės administracijos Teisės 
departamento vyresnioji 
patarėja

188710061, 
Konstitucijos pr. 3, 
LT-09601 Vilnius

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

SĮ „Vilniaus atliekų siste-
mos administratorius“

Valdybos narė
304195262, 
Smolensko g. 5, 
LT-03202 Vilnius

Tomas Vaitkevičius

Pagrindinė darbovietė UAB „VAATC“ Direktorius
181705485, Lvovo g. 89-75, 
LT-08104 Vilnius

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

– – –

Alvydas Karalius

Pagrindinė darbovietė
Valstybinė maisto ir veteri-
narijos tarnyba

Vyriausiasis specialistas-
maisto produktų inspek-
torius

188601279, Siesikų g. 19, 
LT-07170 Vilnius

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

– – –

Laimonas Murinas

Pagrindinė darbovietė SĮ ,,VASA“ IT vyriausiasis inžinierius
304195262, Smolensko g. 
5, LT-03202 Vilnius

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

– – –

http://www.vaatc.lt


11

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Valdybos narys Juridinio asmens 
pavadinimas Pareigos Juridinio asmens kodas, 

adresas

Darius Varnas

Pagrindinė darbovietė
Ukmergės rajono savival-
dybės administracija

Administracijos direktorius
188752174, Kęstučio a. 3, 
LT-20114 Ukmergė

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

– – –

Justinas Kontrimavičius

Pagrindinė darbovietė
Širvintų rajono savivaldy-
bės administracija

Teisės, personalo ir civili-
nės metrikacijos skyriaus 
vedėjas

188722373, Vilniaus g. 61, 
LT-19120 Širvintos

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

– – –

Romuald Monkevič

Pagrindinė darbovietė
Šalčininkų rajono savival-
dybės administracija

Komunalinio ūkio skyriaus 
vedėjas

188718713, Vilniaus g. 49, 
LT-17116 Šalčininkai

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

UAB „Tvarkyba“
Valdybos narys 174907725, Vilniaus g. 3A, 

LT-17102 Šalčininkai

Gediminas Ratkevičius

Pagrindinė darbovietė
Elektrėnų savivaldybės 
administracija

Administracijos direktorius
188756190, Rungos g. 5, 
LT-02110 Elektrėnai

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

– – –

Darius Kvedaravičius

Pagrindinė darbovietė
Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerija

Viceministras
188602370, A. Jakšto g. 4, 
LT-01105 Vilnius

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

– – –

Olia Lukaševič

Pagrindinė darbovietė
Vilniaus rajono savivaldy-
bės administracija

Vietinio ūkio skyriaus 
vedėjo pavaduotoja

188708224, Rinktinės g. 50, 
LT-09318 Vilnius

Kitos einamos 
vadovaujamos pareigos

UAB „Nemėžio 
komunalininkas“

Stebėtojų tarybos narė 186063262, Sodų g. 23,  
LT-13271 Skaidiškių k., 
Nemėžio sen. Vilniaus r.

UAB „Nemenčinės 
komunalininkas“

Stebėtojų tarybos narė
186442084, 
Piliakalnio g. 50, LT-15175 
Nemenčinė, Vilniaus r.

1.2.4. UAB „VAATC“ vadovas

Bendrovės vadovas yra vienasmenis bendrovės valdymo organas, kuris organizuoja kasdienę bendrovės veiklą 
bei veikia Bendrovės vardu pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose nustaty-
tą kompetenciją. 2020 m. šias pareigas ėjo Tomas Vaitkevičius (paskyrimo data – 2015-09-14).

http://www.vaatc.lt


2.  NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ 
ANALIZĖ



13

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

SVARBIAUSI 2020 M. SKAIČIAI

• Mišrių komunalinių atliekų, tvarkomų mechaninio biologinio atliekų 
apdorojimo įrenginiuose, lyginant su 2019 m., sumažėjo 2 %,  
iki 221 469 t.

• Sąvartyne tvarkomų atliekų kiekis, lyginant su 2019 m., sumažėjo 
5,4 %, iki 185 215 t.

• Didelių gabaritų atliekų ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse 
tvarkomų atliekų kiekis išaugo 41,6 %, iki 18 834 t.

• Stotelėse DĖK‘UI pakartotiniam naudojimui perduota 11 100 daiktų.

• 1,2 mln. dalijimosi daiktais stotelių tinklo „DĖK’UI” puslapio  
(www.stoteledekui.lt/) peržiūrų.

http://www.vaatc.lt
http://www.stoteledekui.lt/


14

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

2.1. Suteiktų paslaugų apimtys

2020 m. dėl COVID-19 plitimo Lietuvoje taikytos įvairios veiklos ribojimo priemonės sumažino atliekų susida-
rymą tiek namų ūkiuose, tiek įmonėse bei organizacijose. 2020 metais Bendrovės eksploatuojamuose ir valdo-
muose regioniniuose atliekų tvarkymo įrenginiuose (mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginiuose ir 
regioniniame sąvartyne) bendri tvarkomų atliekų kiekiai sumažėjo – iki 406 684 tonų, t. y. 15 054 tonų mažiau nei 
2019 m. 2020 m. mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (toliau – MBA) įrenginiai Vilniuje, kuriuos pagal sutartį 
su UAB „VAATC“ eksploatuoja UAB „Energesman“, tvarkymui priėmė 221 469 t mišrių komunalinių atliekų, t. y. yra 
4613 t mažiau nei 2019 m. Regioniniame sąvartyne tvarkomų atliekų kiekis irgi sumažėjo ir siekė 185 215 t, t. y. 
10 586 t mažiau nei 2019 m.

1 diagrama. UAB „VAATC“ regioniniuose įrenginiuose apdorojamų atliekų kiekio pokytis 2008–2020 m., tonomis

http://www.vaatc.lt


15

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių paslaugos

Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (toliau – MBA) įrenginiai buvo pastatyti įgyvendinus projektą „Vil-
niaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“, Vilniaus regiono savivaldybėms atitinkamais 2011 m. 
savivaldybių tarybų sprendimais įsipareigojus kofinansuoti šį projektą, per 10 metų kasmet proporcingai didinant 
Bendrovės įstatinį kapitalą. Pradėjus veikti MBA įrenginiams Vilniaus apskrityje veikusi atliekų tvarkymo sistema 
buvo pertvarkyta siekiant užtikrinti atliekų išrūšiavimą šiuose įrenginiuose, taip pat juose biodžiovinimo būdu 
apdorojant bioskaidžias atliekas bei atskiriant antrines žaliavas perdirbimui. 

MBA įrenginiai ir 2020 m. išliko didžiausiu regioniniu atliekų tvarkymo įrenginiu. Į MBA įrenginius pristatomos 
mišrios komunalinės atliekos iš visų Vilniaus regiono savivaldybių, daugiausia iš Vilniaus miesto savivaldybės. Tuo 
pačiu pažymėtina, kad buvo laukiamas mišrių komunalinių atliekų kiekio mažėjimas dėl COVID-19 plitimo riboji-
mo taikytų priemonių poveikio, tačiau į MBA įrenginius pristatomų atliekų kiekio sumažėjimas stebimas tik iš Vil-
niaus miesto savivaldybės pristatomų atliekų atveju, kitose savivaldybėse surenkamų mišrių komunalinių atliekų 
kiekis, lyginant su 2019 m., padidėjo.

2 diagrama. Į mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginius pristatomos atliekos 2020 m.

http://www.vaatc.lt


16

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

3 lentelė. Į mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginius tvarkymui pristatomų atliekų pasiskirstymas pagal 
savivaldybes, 2020 m., tonomis

Savivaldybė Į įrenginius 2020 m. 
pristatytų atliekų kiekis, T

2020 m. pristatytų atliekų 
pasiskirstymas pagal 

savivaldybes, %

2020 m. pristatytų 
atliekų pokytis, 

lyginant su 2019 m., 
%

Vilniaus m. 145 187,040 65,57 -5,36

Vilniaus raj. 35 223,540 15,91 7,85

Trakų raj. 8 989,700 4,06 2,95

Elektrėnų 5 477,490 2,47 2,20

Šalčininkų raj. 5 989,190 2,70 1,85

Širvintų raj. 2 933,540 1,32 3,46

Švenčionių raj. 7 248,840 3,27 6,67

Ukmergės raj. 10 419,310 4,70 1,43

IŠ VISO: 221 468,650 100,00

MBA įrenginiai 2020 m. veikė įprastiniu veiklos režimu – mišrios komunalinės atliekos rūšiuojamos, atskiriant 
pakartotiniam naudojimui tinkamas antrines žaliavas, o biologiškai skaidi mišrių komunalinių atliekų dalis apdoro-
jama. 2020 m. pabaigoje ir Kauno ir Vilniaus atliekų deginimo jėgainės pagaliau pradėjo veiklą, tačiau didžioji dalis 
MBA įrenginiuose pagaminto degiųjų atliekų srauto nukreipta į regioninį sąvartyną. MBA įrenginiuose atliekami 
pristatomų atliekų sudėties stebėjimai (tyrimai), kurių pokytis apibendrinimas kas ketvirtį pateikiame „Atliekų kul-
tūros“ indekse (https://www.atliekukultura.lt/rusiavimo-indeksai/). 

http://www.vaatc.lt
https://www.atliekukultura.lt/rusiavimo-indeksai/


17

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno paslaugos

2016 m. veiklą pradėjus MBA įrenginiams, Sąvartynas perėjo prie naujo darbo organizavimo. Sąvartynas vei-
klą vykdo pagal Aplinkos apsaugos agentūros 2014 m. rugpjūčio 22 d. išduoto taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės leidimo Nr. T-V.1-1/2014 sąlygas. 2019-03-04 Aplinkos apsaugos agentūrai pakeitus Sąvartyno leidimą, 
Sąvartyne atsirado naujos atliekų tvarkymo veiklos – asbesto turinčių atliekų šalinimas bei medienos ir didelių ga-
baritų atliekų paruošimas naudoti ir (ar) šalinti. Dalis sąvartyne priimtų atliekų sutvarkytos pagal atliekų tvarkymo 
būdą R10 (apdorojimas žemėje, naudingas žemės ūkiui ar gerinantis aplinkos būklę).

4 lentelė. Regioniniame sąvartyne tvarkymui priimtų atliekų kiekiai, tonomis

Atliekos Atliekos 
kodas

Atliekų 
kiekis 

2020 m., T

2020 m. 
pristatytų 
atliekų pa-

siskirstymas,
%

2020 m. pri-
statytų atlie-
kų pokytis, 
lyginant su 
2019 m., %

Baldų gamybos atliekos 03 01 99 10,400 0,01 -88,38

Antrinio popieriaus ir kartono perdirbimo 
atliekos

03 03 07 625,820 0,34 - 5

Tekstilės pramonės atliekos 04 02 99 79,980 0,04 -3,68

Dugno pelenai, šlakai ir garo katilų dulkės 10 01 01 457,820 0,25 -4,84

Lakieji durpių ir neapdorotos medienos pelenai 10 01 03 79,020 0,04 120,85

http://www.vaatc.lt


18

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Atliekos Atliekos 
kodas

Atliekų 
kiekis 

2020 m., T

2020 m. 
pristatytų 
atliekų pa-

siskirstymas,
%

2020 m. pri-
statytų atlie-
kų pokytis, 
lyginant su 
2019 m., %

Naudotos šlifavimo dalys ir medžiagos 12 01 21 23,660 0,01 -18,47

Rūšiavimo atliekos 19 08 01 1 030,900 0,56 -10,86

Smėliagaudžių atliekos 19 08 02 39,580 0,02 - 5

Tekstilės dirbiniai 19 12 08 451,200 0,24 -37,00

Kitos mechaninių atliekų apdorojimo atliekos 19 12 12 4 8315,000 26,09 -9,49

Kitos biologiškai nesuyrančios atliekos 20 02 03 529,620 0,29 18,42

Degiosios atliekos 1 19 12 10 112 196,240 60,57 -7,80

Izoliacinės medžiagos 2 17 06 04 12 680,850 6,85 27,87

Mišrios statybinės ir griovimo atliekos 2 17 09 04 3 823,880 2,06 51,72

Mineralinės medžiagos (kietosios nuosėdos) 2 19 12 09 168,320 0,09 -63,16

Izoliacinės medžiagos, kuriose yra asbesto 3 17 06 01 41,800 0,02 -65,31

Statybinės medžiagos, turinčios asbesto 3 17 06 05 1 804,439 0,97 435,12

Medienos atliekos 4 20 01 38 2 438,280 1,32 89,06

Didžiosios atliekos 4 20 03 07 418,200 0,23 3,63

IŠ VISO: 185 215,01 100,00

4 lentelėje nurodytos atliekos sutvarkytos D1 būdu (išvertimas ant žemės ar po žeme (sąvartyne), išskyrus šias atliekas 
(atliekų tvarkymo būdai nurodyti pagal Atliekų tvarkymo taisyklių 4 priedą): 

1 – laikomos atliekos (R13);
2 – atliekos, kurios sutvarkytos R10 būdu (apdorojimas žemėje, naudingas žemės ūkiui ar gerinantis aplinkos būklę);
3 – atliekos, kurios sutvarkytos D5 būdu (šalinimas specialiai įrengtose sekcijose);
4 – atliekos paruošiamos naudoti ir (ar) šalinti (S5);
5 – 2019 m. šios rūšies atliekų nebuvo pristatyta.

 
Daugiausia atliekų į Sąvartyną pristato mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių operatorius – UAB 

„Energesman“. 2020 m. regioniniame sąvartyne buvo tvarkomos ir po apdorojimo MBA įrenginiuose susidariusios 
degiosios atliekos (19 12 10) – trūkstant prieinamų atliekų deginimo pajėgumų, pasirinktas atliekų tvarkymo bū-
das, leidžiantis kontroliuoti šių atliekų poveikį aplinkai. Lyginant su 2019 m. stebimas ženklus pristatomų asbesto 
turinčių atliekų kiekio augimas – gyventojai, įmonės ir organizacijos išnaudoja asbesto turinčių atliekų sutvarky-
mo galimybes Vilniaus regione. Sąvartyne 2020 m. toliau buvo tvarkomos ir eksploatuojamose didelių gabaritų 
aikštelėse surinktos atliekos (mišrios izoliacinės ir statybinės atliekos, medienos, didžiosios atliekos), todėl didėjant 
šiose aikštelėse surenkamų atliekų kiekiams, didėjo ir šių tvarkomų atliekų srautas Sąvartyne. Vilniaus miesto savi-
valdybėje susidarančios atliekos sudaro didžiausią Sąvartyne tvarkomų atliekų dalį. Įmonės ir organizacijos įvertina 
galimybes tvarkyti atliekas Sąvartyne, todėl nuolatos vyksta specifinių, su konkrečiomis įmonėmis ar pramonės 
šakomis susijusių atliekų pokyčiai. Sąvartyno veiklos užtikrinimas, numatant naujas veiklas Sąvartyno teritorijoje – 
įmonės veiklos prioritetas.

http://www.vaatc.lt


19

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Atliekų surinkimo aikštelių paslaugos
 

 
 

2020 m. UAB „VAATC“ eksploatavo regione įrengtas 17 didelių gabaritų surinkimo ir 6 žaliųjų atliekų surinkimo 
aikšteles. 

Pažymėtina, kad net ir veikiant COVID-19 plitimą mažinančioms priemonėms, ribojančioms judėjimą ir daugelį 
veiklų, didelių gabaritų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse tvarkymui priimtų atliekų kiekiai išaugo – 
bendras UAB „VAATC“ eksploatuojamose aikštelėse priimtų atliekų kiekis, lyginant su 2019 m., padidėjo 41,6 % – 
nuo 13 297 iki 18 834 t. Išaugo ir atvykstančių gyventojų skaičius: 2019 m. aikštelėse apsilankė 85 tūkst. gyventojų, 
o 2020 m. – jau 118,9 tūkst. gyventojų, tačiau įmonėje taikytos apsaugos nuo COVID-19 priemonės leido užtikrinti 
sklandų atliekų tvarkymo įrenginių darbą.

3 diagrama. 2016–2020 metais UAB „VAATC“ eksploatuojamų atliekų surinkimo ir tvarkymo aikštelėse priimti kiekiai, t 

http://www.vaatc.lt


20

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse buvo priimamos gyventojų namų ūkiuose susidariusios atliekos, 
kurios negali būti šalinamos kartu su mišriomis komunalinėmis atliekomis arba su antrinėmis žaliavomis (popie-
riumi, stiklu, plastiku). Pagrindiniai šiose aikštelėse surenkami atliekų srautai – įvairios statybinės atliekos, didžiosios 
atliekos ir mediena, naudotos padangos. Šiose aikštelėse buvo surenkamos ir pavojingos atliekos. 2020 m. stebi-
mas išaugęs surinktų pavojingų atliekų kiekis – gyventojai vis daugiau dėmesio skiria tinkamam atliekų rūšiavimui 
ir pavojingas atliekas pristato į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles.

5 lentelė. 2020 m. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse surinktos atliekos, tonomis

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse surenkamų 
atliekų grupės

Surinktų atliekų 
kiekis, T

Surinktų atliekų 
pokytis, lyginant su 

2019 m., %

Statybinės atliekos 12431,882 38

Naudotos padangos 1068,209 16

Didelių gabaritų atliekos, baldai ir mediena 3530,730 65

Stiklo atliekos 410,139 36

Plastiko atliekos 158,451 70

Popieriaus ir kartono atliekos 167,253 45

Elektros ir elektroninės įrangos (įskaitant pavojingas atliekas) 276,264 27

Pavojingos atliekos 183,224 292

Kitos nepavojingos atliekos 23,575 834

IŠ VISO: 18249,727

Didžiausia atliekų dalis buvo surinkta Vilniaus mieste veikiančiose aikštelėse. Visos aikštelėse surinktos atliekos 
perduotos į tolesnes atliekų tvarkymo vietas – surinktos atliekos apdorojamos, į šalinimo vietas nukreipiamos tik 
tos atliekos, kurių panaudojimo galimybių, atskyrus tolimesniam panaudojimui tinkamas medžiagas, nėra.

http://www.vaatc.lt


21

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

4 diagrama. Atliekų, pristatomų į UAB „VAATC“ didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles (DGASA) ir žaliųjų atliekų 
surinkimo aikšteles (ŽASA) pasiskirstymas pagal savivaldybes, 2020 m.

Požeminių ir pusiau požeminių konteinerių atliekų surinkimo aikštelių  
priežiūros ir remonto paslaugos

Vykdant Vilniaus m. savivaldybės pavedimą, UAB „VAATC“ vykdo Vilniaus miesto savivaldybėje įrengtų 12 vnt. 
požeminių ir 684 vnt. pusiau požeminių konteinerių atliekų surinkimo aikštelių remontą bei priežiūrą. Per 2020 me-
tus buvo gauta 110 pranešimų apie sugadintus/sudegintus/konteinerius, kuriuos reikia remontuoti. Iki metų pa-
baigos buvo suremontuota arba perduota remontuoti konteinerių tiekėjams 70 vnt. konteinerių. 2020 metų pava-
sarį buvo nuplauti ir dezinfekuoti visi konteineriai, o metų pabaigoje, dėl prasidėjusio karantino ir veiklos ribojimų, 
buvo nuplauta pusė pusiau požeminių ir požeminių konteinerių. 2021 m. bus tęsiamas požeminių ir pusiau pože-
minių konteinerių atliekų surinkimo aikštelių įrengimas pagal projektą „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių 
įrengimas ir komunalinių atliekų konteinerių aikštelėms įsigijimas Vilniaus mieste“ (metinio pranešimo 4.2 skyrius).

Dalijimosi daiktais stotelių DĖK’UI paslaugos

Kartu su atliekų sutvarkymą užtikrinančiomis veiklomis, 2020 m. vykdytos veiklos susijusios su atliekų susida-
rymo prevencija, pakartotiniu atliekų panaudojimo skatinimu. Pirmoji dalijimosi daiktais stotelė DĖK’UI pradėjo 
veikti 2019 m. birželio 14 d. 2020 m. jau veikė 16-os stotelių DĖK’UI tinklas. Stotelės DĖK’UI skatina atsakingai vartoti 
bei visiems kartu kurti sistemą, kai panaudotas daiktas gali toliau puikiai tarnauti kitam šeimininkui. Taip užtikrina-
ma ir tvaresnė atliekų tvarkymo sistema – daiktai, kurie yra reikalingi ir vėl tarnauja, o ne sunaikinami. Per stotelių 
DĖK‘UI veiklos laikotarpį, iki 2020 m. pabaigos, žmonėms atiduota daugiau kaip 11 100 daiktų, t. y. daugiau nei 
200 t sumažintas tvarkomų atliekų kiekis.

http://www.vaatc.lt


22

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Siekiant užtikrinti sklandų antrinio daiktų panaudojimo procesą (dalijimąsi daiktais) veikia virtuali stotelė DĖK’UI 
www.stoteledekui.lt (elektroninė duomenų bazė) skirta visapusiškam gyventojų informavimui apie priimtus daik-
tus ir galimybę juos pasiimti nemokamai. Iki 2020 m. pabaigos, svetainė www.stoteledekui.lt/ sulaukė 1 mln. 
200 tūkst. puslapio peržiūrų, 650 tūkst. unikalių peržiūrų. Stotelėse DĖK‘UI gimsta ir vyksta papildomos iniciatyvos: 
daiktų dekupažo pamokos, ekskursijos.

Viena iš naujų 2020 m. iniciatyvų – Vilniaus senamiestyje, džinsų pernaudojimo studijoje „Denim Diaries“, įkur-
tas „DĖK’UI“ butikas. Drabužiai, batai, bižuterija, namų apyvokos reikmenys, interjero detalės, knygos, smulki bui-
tinė technika, žaislai atnešti į „DĖK’UI“ butiką, iškeliauja į stoteles „DĖK’UI“ ir ten laukia naujųjų šeimininkų. „DĖK’UI“ 
butikas tapo pavyzdžiu, kaip galima kurti ir plėtoti panašias veiklas įvairiose erdvėse, prekybos centruose, diegiant 
ir ugdant dalijimosi nebereikalingais daiktais bei pagarbaus požiūrio į jau nebereikalingais tapusius daiktus kultūrą.

Visuomenės informavimas

2020 metais toliau buvo vykdomas visuomenės informavimas atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. Sie-
kiant kuo daugiau atliekų tvarkymo sistemos proceso dalyvių įtraukti apjungiant vieningam visuomenės švietimo 
vykdymui, 2020 m. kovo-birželio mėn. laikotarpiu pasirašytos sutartys su keturiais regioniniais atliekų tvarkymo 
centrais (Šiaulių, Utenos, Panevėžio bei Klaipėdos) dėl bendradarbiavimo „Atliekų kultūros“ iniciatyvose. Visuome-
nės informavimas 2020 m. buvo vykdomas pasitelkiant nacionalinę ir regioninę spaudą, radiją, internetą, įvairius 
renginius:

•	 26 straipsniai nacionalinėje ir regioninėje spaudoje („Lietuvos rytas“, „Švenčionių kraštas”, „Galvė”, „Ukmer-
gės žinios”, „Gimtoji žemė”, „Elektrėnų kronika”, „Širvintų kraštas”, „Vesti šalči“ (lietuvių, rusų ir lenkų kalbo-
mis));

•	 informacinis radijo klipas regioninėse radijo stotyse  (1 komunikacinė 3 savaičių kampanija);
•	 6 renginiai aikštėse, parkuose. Renginio dalyviai mokėsi kaip tinkamai rūšiuoti atliekas,   suko laimės ratą, 

tikrino savo žinias aplinkosaugos temomis, tobulino atliekų tvarkymo įpročius;

http://www.vaatc.lt
http://www.stoteledekui.lt
http://www.stoteledekui.lt/


23

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

•	 apskritojo stalo diskusija apie komunalinių atliekų tvarkymo regione iššūkius ir naujo regiono atliekų tvarky-
mo strateginio plano rengimą. Renginyje/diskusijoje dalyvavo visų 8 Vilniaus apskrities savivaldybių admi-
nistracijų, LR aplinkos ministerijos atstovai, svečiai iš UAB „Smart Continent LT“, UAB „Ekokonsultacijos“;

•	 „Atliekų kulturos” egzaminas, kurio tikslas – įgyvendinti žinių atliekų tvarkymo tema patikrinimą egzamino 
formatu. Egzaminas vyko 2020 m. balandžio 30 d., jame dalyvavo daugiau kaip 5 tūkst. dalyvių iš 58 Lietu-
vos savivaldybių;

•	 „Atliekų kultūros“ ir Vilniaus savivaldybės projektas „Švaros ambasadoriai“ skirtas išsiaiškinti, kokios priežas-
tys lemia gyventojų rūšiavimo pasirinkimą ir kokie klausimai iškyla atliekų tvarkymo tema. Švaros amba-
sadorių komanda lankėsi „karščiausiose“ Vilniaus regiono vietose (netvarkingiausiose vietose prie atliekų 
konteinerių), bendraudami su gyventojais aiškinosi problemų, susijusių su šiukšlinimu, netaisyklingu atliekų 
rūšiavimu, priežastis, informavo gyventojus atliekų tvarkymo klausimais, vykdė apklausą, teikė išvadas, siū-
lymus;

• portale Delfi.lt skiltyje „Atliekų kultūra“ pateikti 26 straipsniai  (publikacijos, informacinės medžiagos, video, 
atliekų prevencijos, edukacijos temomis, informuojant visuomenę atliekų prevencijos ir tvarkymo klausi-
mais);

• viešinimo kampanija „Atliekų kultūros“ socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram, Youtube: talpinamos 
naujienos, vaizdo įrašai, tiesioginės transliacijos, rengiami konkursai, dirbtuvės, diskusijos.  Patalpinta 270 įra-
šų. Pasiektas sekėjų skaičius Facebook profilyje – 8  500, o bendras Facebook, Instagram, Youtube sekėjų 
skaičius – 10 220.

2.2. 2020 m. vykdyti viešieji pirkimai

2020 m. UAB „VAATC“, vadovaudamasi Viešųjų pirkimų įstatymo, Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo, patvir-
tinto Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-97 ir kitų teisės aktų, reglamentuo-
jančių viešuosius pirkimus, nuostatomis vykdė viešuosius pirkimus. Iš viso 2020 m. atlikti 559 pirkimai, kurių bendra 
vertė 2 426 569,63 Eur be PVM.

5 diagrama. 2017–2020 m. vykdytų įmonės viešųjų pirkimų skaičius

http://www.vaatc.lt


24

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

2.3. UAB „VAATC“ teisminės bylos, pradėtos ir/arba nagrinėtos 2020 m.

UAB „VAATC“ 2020 metais dalyvavo 6 teisminiuose procesuose (4 civilinės bylos, 2 administracinės bylos), 
administracinės bylos, kuriose UAB „VAATC“ dalyvavo kaip ieškovas, pradėtos ankstesniais metais. Teisminiai ginčai, 
kuriuose UAB „VAATC” dalyvavo 2020 metais yra įvairaus pobūdžio, t. y. ginčai dėl perkančiosios organizacijos 
sprendimo panaikinimo, dėl piniginių reikalavimų, taip pat ginčai, kylantys iš administracinių teisinių santykių. 
Bendrovė taip pat teismine tvarka siekia atgauti skolas iš bankrutuojančių ir su UAB „VAATC“ neatsiskaičiusių 
bendrovių. Teismuose 2020 metais buvo nagrinėjamas 1 kreditorinis Bendrovės reikalavimas bankrutuojančiai 
bendrovei, ir 1 kreditorinis Bendrovės reikalavimas restruktūrizuojamai bendrovei. Iš viso 2020 metais bendrovė 
dalyvavo 4 civilinėse byloje, tame tarpe 2 bylose Bendrovė yra bankrutuojančios bendrovės ir restruktūrizuojamos 
bendrovės kreditorė, ir 2 administracinėse bylose. Iš Bendrovės 2020 metų teisminių procesų baigėsi 3 teisminiai 
procesai (2 civilinės bylos ir 1 administracinė byla).

http://www.vaatc.lt


3.  FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI



26

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

SVARBIAUSI 2020 M. REZULTATAI

• EBITDA pelningumas / marža 2019 m. ir 2020 m. – 26 proc. Išlaikytas 
pelningumo rodiklių dydis parodo įmonės veiklos stabilumą kintant 
verslo aplinkai.

• Bendrojo padengimo koeficientas – 11,8. Aukštas bendrojo 
padengimo koeficientas, rodo Bendrovės gebėjimą valdyti veiklos 
ciklų ypatumus bei vykdomą griežtą pinigų valdymo politiką. 

• Bendrovės turtas per metus didėjo 6,4 proc., nuosavas kapitalas 
augo 13,2 proc.

• Bendrovė yra sukaupusi 15,8 mln. Eur rezervų veiklos vystymui ir 
plėtrai, t. y. Vilniaus regioninio nepavojingųjų atliekų sąvartyno 
naujų sekcijų įrengimui, Graičiūno aikštelės statybai ir kt.

• Vilniaus regiono nepavojingų atliekų sąvartyno uždarymo ir 
priežiūrai po uždarymo suformuotas 7,7 mln. Eur atidėjinys yra 
padengtas piniginėmis lėšomis

http://www.vaatc.lt


27

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Pagrindiniai Bendrovės finansiniai veiklos rodikliai bei jų palyginimas su ankstesnių metų laikotarpių rodikliais 
pateikiamas lentelėje.

6 lentelė. Pagrindiniai finansiniai veiklos rodikliai (sumos lentelėje pateiktos tūkst. Eur, jei nenurodyta kitaip)

Bendrovės pagrindiniai finansiniai 
veiklos rodikliai 2020 m. 2019 m. 2018 m.

Investicijos, ilgalaikio turto įsigijimai: 2 774 5 481 4 005

Finansiniai rodikliai

Pardavimo pajamos 15 784 16 553 15 995

Bendrasis pelnas 3 598 4 185 4 153

Nusidėvėjimas (amortizacija) 1 027 826 729

Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 79 88 150

EBITDA 4 042 4 381 4 289

EBIT 3 015 3 555 3 560

Pelnas prieš apmokestinimą (EBT) 2 936 3 466 3 410

Grynasis pelnas 2 411 2 791 2 760

Trumpalaikis turtas 27 876 22 276 15 959

Ilgalaikis turtas 42 498 43 891 43 858

Iš viso turto 70 397 66 195 59 852

Dotacijos 32 517 33 057 31 309

Atidėjiniai 7 771 7 771 9 164

Nuosavas kapitalas 20 687 18 276 11 158

Pelningumo rodikliai

Bendrasis pelningumas 23 % 25 % 26 %

Veiklos pelningumas 19 % 21 % 22 %

Grynasis pelningumas 15 % 17 % 17 %

http://www.vaatc.lt


28

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Bendrovės pagrindiniai finansiniai 
veiklos rodikliai 2020 m. 2019 m. 2018 m.

EBIT pelningumas 19 % 21 % 22 %

EBITDA pelningumas/marža 26 % 26 % 27 %

Kapitalo grąža (ROE) 12 % 15 % 25 %

Turto grąža (ROA) 3 % 4 % 5 %

Likvidumo rodikliai

Bendrasis padengimo koeficientas 11,8 13,5 5,7

Skubaus padengimo koeficientas 11,8 13,5 5,6

Pinigų padengimo koeficientas 10,4 10,0 3,9

Apyvartinio kapitalo ir turto santykis 0,4 0,3 0,2

Mokumo rodikliai

Skolos ir nuosavo kapitalo rodiklis 2,4 2,6 2,4

Skolos ir turto rodiklis 0,7 0,7 0,7

Finansinio sverto rodiklis 3,4 3,6 5,4

Palūkanų sąnaudų padengimo rodiklis 38,0 40,3 23,8

Finansinės skolos ir EBITDA rodiklis 0,7 0,6 1,2

Efektyvumo rodikliai

Gautinų sumų apyvartumas 4,7 2,9 6,0

Vid. atsiskaitymo periodas d. 77,4 127,3 61,1

Turto apyvartumas 0,2 0,3 0,3

Ilgalaikio turto apyvartumas 0,4 0,4 0,4

Mokėtinų sumų apyvartumas 16,6 13,4 12,1

http://www.vaatc.lt


29

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Bendrovės pagrindiniai finansiniai rodikliai ir jų palyginimas su ankstesniais laikotarpiais pateikiami diagramose.

6 diagrama. Bendrovės pagrindiniai finansiniai veiklos rodikliai 2018–2020 m.

http://www.vaatc.lt


30

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Pajamos
2020 m. Bendrovės pardavimo pajamos – 15,784 tūkst. Eur, lyginant su 2019 m. (16,553 tūkst. Eur), ma-

žėjo 769  tūkst. Eur arba 4,65 proc. Atliekų tvarkymo sistemos veiklos pardavimo pajamos per 2020 m. sudarė 
12,552 tūkst. Eur ir sumažėjo 321 tūkst. Eur arba 2,5 proc., lyginant su 2019 m. (12,873 tūkst. Eur) Didžiausią įtaką 
pajamų mažėjimui turėjo epidemijos poveikis ekonomikos vystymuisi Vilniaus miesto savivaldybėje ir dėl to su-
mažėjęs komunalinių atliekų, pristatomų iš šios savivaldybės į mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (MBA) 
įrenginius, kiekis -5,36 proc. Sumažėjimą iš dalies atsvėrė kitų regiono savivaldybių pristatytų kiekių padidėjimas. 
Detalesnė informacija apie Bendrovės pajamas pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

7 diagrama. Įmonės pajamos 2020 m.

Atliekų tvarkymo veiklos tarifo dydis yra patvirtintas 2016 m. vasario 26 d. UAB „VAATC“ neeilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo sprendimu, jis nesikeitė todėl pajamų pokyčiui tarifas įtakos neturėjo. Pažymėtina, kad viena 
iš pačių svarbiausių UAB „VAATC“ strateginių krypčių – kokybiškas ir efektyvus atliekų tvarkymo paslaugų teikimas 
Vilniaus regione ir siektinas rodiklis – atliekų tvarkymo veiklos tarifo pokytis yra „0“ . 

Vilniaus regioninio atliekų sąvartyno teikiamų paslaugų pajamos sudaro 2,855 tūkst. Eur, lyginat su 2019 m. 
(3,313 tūkst. Eur), mažėjo 458 tūkst. Eur arba 13,8 proc. Sumažėjimą daugiausiai lėmė gamybinių atliekų kiekio 
šalinimui sumažėjimas – 31 proc. Pajamų sumažėjimą iš dalies atsvėrė kitų vykdomų paslaugų apimčių didėjimas.

Atliekų surinkimo aikštelių (DGASA ir ŽASA) teikiamų apmokamų paslaugų pajamos 2020 m. sudaro 78 tūkst. 
Eur ir lyginant su 2019 m. padidėjo 48 tūkst. Eur arba 161,8 proc. Padidėjimui daugiausiai įtakos turėjo sėkminga 
viešinimo kampanija „ Atliekų kultūra“ bei mokamų paslaugų vystymas šiame sektoriuje.

Dujų utilizavimo paslaugos pajamos 2020 m. viso 258 tūkst. Eur, mažėjo 13 tūkst. Eur arba 4,63 proc. lyginant 
su 2019 m. (271 tūkst. Eur). Pajamos priklauso nuo paslaugų teikėjo metinių pajamų, kurios gautos iš Vilniaus re-
gioniniame nepavojingų atliekų sąvartyno išskiriamų dujų panaudojimo, gaminant elektrą ir/ar šilumos energiją.

Kitos Bendrovės gautos pajamos (kompensuojamos išlaidos ir kt.) viso 41 tūkst., mažėjo 25 tūkst. Eur lyginant 
su 2019 m. ( 66 tūkst. Eur). 

http://www.vaatc.lt


31

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

8 diagrama. Pardavimo pajamų pasiskirstymas, 2018–2020 metais

9 diagrama. Atliekų tvarkymo sistemos veiklos pajamų išskaidymas pagal savivaldybes 2019–2020 m. (sumos tūkst. Eur) 

http://www.vaatc.lt


32

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Sąnaudos
Pateikiamas Bendrovės pardavimo savikainos sąnaudų detalizavimas pagal svarbiausias kategorijas.

7 lentelė. Pardavimų savikainos sąnaudos 2020 m. ir 2019 m.

Pardavimo 
savikaina 
tūkst. eur

Atliekų 
tvarkymo MBA 

įrenginiuose 
paslaugos 

išlaidos

Sąvartyno 
paslaugos 

išlaidos

Atliekų 
surinkimo 
aikštelių 
(DGASA 
ir ŽASA) 

paslaugų 
išlaidos

Konteinerinių 
aikštelių 

sąnaudos 
(MKA, AŽ)

Viso Pokytis

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 proc.

Ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo 
sąnaudos

356 356 483 352 165 72     1 004 780  

Darbuotojų dar-
bo užmokesčio 
ir su juo susiju-
sios sąnaudos 

0 0 340 427 562 343 48   950 770  

MBA įreng. 
eksploatavimo 
sąnaudos

7 484 8 123 -447 -475         7 037 7 648  

Teritorijos, kelių 
ir patalpų išlai-
kymo sąnaudos

    255 261 69 74 50 40 374 375  

Remonto ir 
priežiūros 
sąnaudos

    296 416 312 287     608 703  

Kompensacinių 
lėšų savivaldy-
bėms sąnaudos

    116 116         116 116  

Mokestis už 
aplinkos teršimą 

    337 293         337 293  

Viso: 7 840 8 479 1 380 1 390 1 108 776 98 40 10 426 10 685 -2,4%

http://www.vaatc.lt


33

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

10 diagrama. Pardavimų savikainos sąnaudų struktūra 2020 m.

Koreguotos pardavimų sąnaudos 2020 metais, lyginant su 2019 m., mažėjo -2,4 proc. ir sudarė 10,426 tūkst. Eur. 
Vilniaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno paslaugų sąnaudos sudaro 13 proc. visų pardavimo sąnaudų 
(1,380 tūkst. Eur), atliekų surinkimo aikštelių (DGASA ir ŽASA) paslaugų sąnaudos sudaro 11 proc. visų pardavimo 
sąnaudų (1,108 tūkst. Eur), mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (MBA) įrenginiuose tvarkomų mišrių ko-
munalinių atliekų paslaugos sąnaudos sudaro 75 proc. visų pardavimo sąnaudų (7,840 tūkst. Eur) ir konteinerinių 
aikštelių sąnaudos (mišrioms komunalinėms atliekoms (MKA), antrinėms žaliavoms (AŽ)) sudaro 1 proc. visų par-
davimo sąnaudų (98 tūkst. Eur).

Koregavimas atsirado nes 2019 metais buvo vykdomas Vilniaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno  
I–II  sekcijų uždarymo ir priežiūros po uždarymo sąmatos perskaičiavimas bei dėl pagal apskaitos politiką iki 
2019 m. gruodžio 31 d. skolų susidariusių perkėlimo į abejotinų skolų registrą.

Pateikiamas Bendrovės veiklos sąnaudų detalizavimas pagal svarbiausias kategorijas.

8 lentelė. Pardavimo, bendrosios ir administracinės sąnaudos 2020 m. ir 2019 m.

Veiklos sąnaudos,
tūkst. Eur

Pardavimo, Bendrosios ir 
administracinės sąnaudos Pokytis

proc.
2020 2019

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 23 46

 

Darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo susijusios sąn. 433 382

Patalpų išlaikymo sąnaudos 31 30

Veiklos mokesčių sąnaudos 42 47

Programų, komp. tinklų, ryšių sąnaudos 32 39

Išorinių paslaugų sąnaudos 44 21

Kitos sąnaudos 48 93

Viso: 652 657 -0,7%

http://www.vaatc.lt


34

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

11 diagrama. Bendrųjų ir administracinių sąnaudų struktūra 2020 m.

 Bendrovės bendrosios ir administracinės sąnaudos 2020 metais, lyginant su 2019 m., mažėjo -0,7 proc. ir su-
darė 652 tūkst. Eur. Pokytį tarp atskirų straipsnių lėmė darbo užmokesčio ir su juo susijusios sąnaudos, didesnės IT 
paslaugų ir išorės klientų aptarnavimo paslaugų sąnaudos.

Investicijos
Žemiau pateikiamas per 2020 m. vykdytų reikšmingiausių investicijų sąrašas (sumos tūkst. Eur).

9 lentelė. Investicijos 2020 m.

  2020 m. Lėšos

Konteinerinės aikštelės (MKA, AŽ, maisto konteineriai) 1.520 ES ir Vilniaus m. sav.

Atliekų smulkintuvas Tana Shark 440DTeco 473 Nuosavos 

Vikšrinis buldozeris 261 Nuosavos 

Ratinis ekskavatorius Altas 181 Nuosavos

Krovininis automobilis MAN TGS26.470 6x2-4 166 Nuosavos

Filtrato valymo įrenginio rekosntrukcija 102 Nuosavos

http://www.vaatc.lt


4.  2020 METAIS VYKDYTŲ PROJEKTŲ 
APŽVALGA



36

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

4.1. Projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prio-
riteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 prie-
monę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir UAB „VAATC“ 
lėšomis. Projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ finansavimo ir administravimo sutartis 
pasirašyta 2017 m. rugsėjo mėn. 22 d.

Projekto tikslas – plėsti komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir paruošimo naudoti pakartotinai infras-
truktūrą diegiant biologinių atliekų surinkimo konteinerius, įrengiant ir atnaujinant didelių gabaritų atliekų surin-
kimo aikšteles bei informuoti visuomenę atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. Jo metu  bus įgyvendinamos 
šios veiklos ir uždaviniai:

•	 Pastatytos 8-ios naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (DGASA) Vilniaus regione, įsigyti kontei-
neriai jau pastatytoms aikštelėms, išplečiant jų pajėgumus;

•	 Įsigyti ir Vilniaus miesto individualių namų gyventojams išdalinti atskiro maisto atliekų surinkimo konteine-
rių komplektai;

•	 Įdiegta daiktų pakartotinio naudojimo sistema;
•	 Visuomenės informavimas atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais.
Didėjant surenkamų atliekų kiekiui atliekų surinkimo aikštelėse (DGASA), bei atsiradus papildomam kompos-

tavimo priemonių poreikiui, 2020 m. pabaigoje Projektui skirtas papildomas finansavimas kompostavimo prie-
monių įsigijimui Vilniaus regiono gyventojams, papildomų preskonteinerių atliekų surinkimui atliekų surinkimo 
aikštelėse (DGASA) įsigijimui ir projekto metu įrengtos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės, adresu: Grai-
čiūno g. 36D, Vilniuje išplėtimui, įrengiant papildomai ~2000 m2 kietos dangos aikštelę atliekų apdorojimui su 
sandėliavimo pastatais, bei antrinių žaliavų saugojimo boksais. Pasirašyta didesnio biudžeto projekto finansavimo 
administravimo sutartis. Projekto veiklų įgyvendinimo terminas pratęstas iki 2022 m. gruodžio 31 d.

Atsižvelgiant į Vilniaus regiono gyventojų nurodomą kompostavimo priemonių poreikį, Vilniaus regiono 
gyventojams, kurie nebuvo aprūpinti kompostavimui skirtomis priemonėmis 2017 metais, tuomet išdalinus 
51.000 kompostavimo dėžių, papildomai numatoma įsigyti ir išdalinti 3000 kompostavimo dėžių. Biologiškai skai-
džių atliekų kompostavimas jų susidarymo vietoje laikytinas efektyviausiu šių atliekų tvarkymo būdu. 

http://www.vaatc.lt


37

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės

2017 m. spalio 9 d. UAB „VAATC“ su viešo konkurso metu atrinktu rangovu – UAB „Fegda“ pasirašė sutartį dėl 
naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės Graičiūno g. 36 D, Vilniaus mieste projektavimo ir statybos. 
Aikštelės statybos darbai užbaigti 2019 m. rugpjūčio mėn. Likusias didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles 
Vilniaus mieste ir Šalčininkų rajone numatyta įrengti iki 2022 m. pabaigos. Vykdomi naujų aikštelių projektavimo 
darbai.

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės išplėtimas Graičiūno g. 36D, Vilniuje 

Projektuojant aikštelę buvo numatyta, kad joje iš regiono didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių (DGASA) 
surinktos atliekos bus perkraunamos, rūšiuojamos, smulkinamos ir perduodamos atliekų tvarkytojams. Stebinti 
kasmetinį 20–30 proc. priimtų atliekų augimą UAB „VAATC“ eksploatuojamose didelių gabaritų atliekų surinkimo 
aikštelėse ir, atitinkamai, augančius apdorojamų atliekų kiekius, numatytas įrengtos aikštelės išplėtimas. Skyrus 
papildomą finansavimą aikštelės išplėtimui, įrengiant papildomai ~2000 m2 kietos dangos aikštelę atliekų apdoro-
jimui su sandėliavimo pastatais, bei antrinių žaliavų saugojimo boksais, 2020 m. pradėti naujos aikštelės projekta-
vimo darbai. Aikštelę numatoma įrengti per 2021–2022 metus.

Esamų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių pajėgumų didinimas

UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų aikštelių pajėgumų išplėtimui, įsigyta 170 vnt. (10 m3 ir 
30 m3 talpos ) konteinerių jau pastatytoms aikštelėms, išplečiant jų pajėgumus, vertinant, kad didelių gabaritų 
atliekų surinkimas didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse kasmet didėja daugiau nei 40 proc. 

2019–2020 m. vykdyto eksperimento metu, nustatyta, kad į preskonteinerį sutalpinama 4–5 kartus daugiau 
popieriaus, kartono ar plastiko atliekų, nei į paprastą konteinerį, o vienas preskonteineris pakeičia 2–3  įprastus 
10  m3 konteinerius. Taip aikštelėse atsilaisvina vietos kitų atliekų konteineriams, atsiranda galimybė didinti su-
renkamų atliekų rūšių skaičių, mažinamas aikštelės aptarnaujančio transporto poreikis, atitinkamai sumažinami 
atliekų transportavimo kaštai, Planuojama, kad konteineriai bus pagaminti ir pristatyti į Vilniuje esančias didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikšteles (DGASA) 2021 m. antrą pusmetį.

http://www.vaatc.lt


38

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

4.2. Projektas „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir komunalinių 
atliekų konteinerių aikštelėms įsigijimas Vilniaus mieste“

Projektas įgyvendinamas kartu su Vilniaus miesto savivaldybės administracija, pagal 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 
ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtra“.

Projekto tikslas – sukurti/plėtoti komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir (ar) paruošimo naudoti pakar-
totinai infrastruktūrą, kuri aptarnautų apie 300 000 Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos gyventojų (gyventojų 
skaičius nustatytas remiantis planuojamu papildomai sukurti infrastruktūros pajėgumu, komunalinių atliekų kon-
teinerių aikštelių skaičiumi ir bendru komunalinių atliekų konteinerių tūriu). Iki 2020 m. pabaigos mieste įrengta 
684 vnt. pusiau požeminių ir 12 vnt. pilnai požeminių konteinerinių aikštelių. 

Siekiant, kad kuo daugiau Vilniaus mieste susidarančių komunalinių atliekų būtų išrūšiuota, pakartotinai pa-
naudota/perdirbta ir kuo mažiau būtų šalinama sąvartynuose 2020 m. buvo parengta projekto paraiška ir gautas 
papildomas finansavimas komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai Vilniaus mieste. Įvertinus papildo-
mai skirtas lėšas, per artimiausius metus Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje bus įrengta apie 1 250 požemi-
nių ir pusiau požeminių konteinerių atliekų surinkimo aikštelių, kurios aptarnautų apie 480 000 t. y. apie 85 proc. 
Vilniaus miesto savivaldybės gyventojų. Tai užtikrins švaresnį, patogesnį ir taupesnį atliekų surinkimą. 

http://www.vaatc.lt


39

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

4.3. Saulės jėgainių įrengimas

Įmonė, siekdama savo ūkinėje veikloje naudoti, kuo daugiau energijos iš atsinaujinančių energijos šaltinių, 
2020 m. parengė galimybių studiją dėl saulės jėgainės įrengimo eksploatuojamame Vilniaus regioniniame nepa-
vojingųjų atliekų sąvartyne. Saulės elektrinę planuojama sumontuoti ant sąvartyno gamybinių ir administracinių 
pastatų stogų. Numatoma 99,96 kW galios saulės elektrinė padengtų apie 12 % regioninio sąvartyno elektros 
energijos poreikio. Parengtos studijos pagrindu pateikta projekto paraiška siekiant pasinaudoti valstybės teikiama 
parama skirta elektros energijos gamybos pajėgumų iš atsinaujinančių išteklių didinimui ir naudojimui. Galima 
paramos dalis iki 30 proc. projekto vertės.

Artimiausioje ateityje įmonė planuoja įsirengti ir daugiau mažesnio galingumo saulės jėgainių įmonės eksplo-
atuojamose didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse (DGASA) Vilniaus regione. Planuojamų saulės jėgainių 
pagamintos ekologiškos elektros energijos visiškai pakaktų patenkinti aikštelių elektros energijos poreikį, reika-
lingą jų aptarnavimui ir išlaikymui. Vyksta parengiamieji projekto įgyvendinimo darbai, analizuojamos techninės 
galimybės, vertinami ekonominiai ir finansiniai aspektai.

http://www.vaatc.lt


40

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

4.4. Projektas „Atskirai surinktų maisto atliekų tvarkymo  
infrastruktūros sukūrimas“

Siekdama Lietuvos Respublikos valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane, Vilniaus apskrities regio-
niniame atliekų tvarkymo plane ir savivaldybių strateginiuose atliekų tvarkymo planuose nustatytų tikslų bei akci-
ninkų nustatytų veiklos tikslų, UAB „VAATC“ parengė investicinį projektą „Atskirai surinktų maisto atliekų tvarkymo 
infrastruktūros sukūrimas Vilniaus regione” (toliau – Projektas), kuriuo buvo įvertintos galimos maisto ir virtuvės 
atliekų (toliau – MVA) tvarkymo infrastruktūros alternatyvos. Projektu būtų siekiama sukurti MVA apdorojimo pa-
jėgumus (iki 19 473 t/metus), o atskiros projekto veiklos leistų gauti šį poveikį: 1) iš gyventojų rūšiuojamuoju būdu 
surinktų MVA tvarkymui sukurta ar pritaikyta infrastruktūra leis pradėti atskirą MVA surinkimą bei pagerinti aplin-
kosauginius Vilniaus regiono atliekų tvarkymo sektoriaus rodiklius; 2) vykdoma visuomenės informavimo MVA 
prevencijos ir tvarkymo klausimais kampanija Vilniaus regione turės tiesioginį poveikį MVA prevencijai, rūšiavimui 
ir gerėjančiam atskiram surinkimui, didės gyventojų sąmoningumas.

MVA srauto prognozavimas pesimistiniam, labiausiai tikėtinam ir optimistiniam scenarijui parodė, kad net pe-
simistinio scenarijaus atveju 20 metų laikotarpiu, MVA srautas pasiektų apie 20 tūkst. tonų per metus  – tokio 
pajėgumo maisto / virtuvės apdorojimo įrenginiai galės pilnai patenkinti Vilniaus regiono gyventojų poreikį per 
ateinančius 20 metų. Kaip viena iš svarstomų alternatyvų yra numatomas esamos komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros (UAB „VAATC“ valdomų Vilniaus mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių) pritaikymas 
iš gyventojų rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto/virtuvės atliekų apdorojimui anaerobiniu būdu. Preliminarus 
projekte įvertintas investicijų poreikis – 4 407,79 tūkst. Eur, iš kurių 15 % – nuosavos lėšos, 85 % – ES struktūrinės 
paramos lėšos. 2020 m. parengta projekto paraiška.

4.5. Kiti projektai

2020 m. buvo vykdoma anksčiau vykdytų projektų (Nr. VP3-3.2-AM-01-V-01-017 ,,Vilniaus apskrities senų sąvar-
tynų uždarymas, kompostavimo aikštelių įrengimas, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas“, „Verslo 
sistemų (ISO 9001, ISO 14001 ir OHSAS 18001) diegimas, darbuotojų apmokymas, sertifikavimas“) įgyvendinimo 
metu pasiektų rodiklių stebėsena. 

http://www.vaatc.lt


5. BENDROVĖS VEIKLĄ LEMIANČIŲ 
APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ



42

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

Pabrėžtina, kad nuolatinė regioninės atliekų tvarkymo sistemos plėtra, kurioje dalyvauja Bendrovė, reikalauja 
sistemos veiklos kontrolės, veiklos efektyvumo, lankstumo, plėtros galimybių turėjimo, esamų sprendimų verti-
nimo, o prireikus – keitimo. Tvari sistemos plėtra gali būti vykdoma tik užtikrinant subalansuotą atliekų tvarkymo 
poreikių, Bendrovės ir jos akcininkių galimybių bei Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nusta-
tytų reikalavimų įgyvendinimą. Vertinant atliekų tvarkymo sistemos funkcionavimą ir plėtrą, ypatingas dėmesys 
turi būti skiriamas poveikio aplinkai mažinimui, todėl sprendžiant aplinkosaugines problemas turi būti naudojami 
geriausi prieinami gamybos būdai, parenkamos mažai taršios technologijos, įvertinami teigiami praktiniai pavyz-
džiai. 

5.1. Politinė ir teisinė aplinka

Politiniai veiksniai, pokyčiai tiek valstybės, tiek savivaldybių atliekų tvarkymo politikoje, taip pat tarptautinis ir 
nacionalinis teisinis reguliavimas turi tiesioginės įtakos UAB „VAATC“ formuojamoms užduotims. 

Bendrovės veiklai reikšmingiausi šie Lietuvos Respublikos teisės aktai – Atliekų tvarkymo įstatymas, Aplinkos 
apsaugos įstatymas, Atliekų tvarkymo taisyklės. Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo tai-
syklės ir kiti. Bendrovė savo veikloje taip pat turi atsižvelgti į atskirose Vilniaus regiono savivaldybėse vykstančius 
teisinio reguliavimo pokyčius. 

Dažni ir neretai skubūs minėto teisinio reguliavimo pokyčiai reikalauja Bendrovę nuolat pertvarkyti savo veiklą 
ir prisitaikyti prie galiojančių teisinių reikalavimų. Vertinant politinių ir teisinių veiksnių svarbą, atkreiptinas dė-
mesys į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. 486 „Dėl Vilniaus ir Kauno miestų 
centralizuoto šilumos tiekimo ūkio modernizavimo įrengiant vietinius ir atsinaujinančius energijos išteklius nau-
dojančias kogeneracines elektrines projektų pripažinimo valstybei svarbiais ekonominiais projektais“ priede pa-
teikiamą informaciją, kad ne vėliau kaip iki 2020 m., renovuojant esamus kogeneracinius pajėgumus ar statant 
naujus, Vilniaus centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje papildomai bus įrengti biokuro ir (ar) komunalinių atliekų 
kogeneraciniai įrenginiai, kurių elektrinė galia – iki 145 MW. Šie projektai pripažinti valstybei svarbiais ekonomi-
niais projektais, jų įgyvendinimas pavestas UAB „Lietuvos energija“. 2020 m. pabaigoje ir Kauno ir Vilniaus atliekų 
deginimo jėgainės pagaliau pradėjo veiklą, tačiau šių naujų atliekų tvarkymo įrenginių poveikis atliekų tvarkymo 
sistemoms paaiškės jau 2021 m.

2015 m. gruodžio 31 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 2, 
3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 7, 8 priedėliais įstatymo Nr. XII-1328 9 straipsnio pa-
keitimo įstatymas. Šiuo įstatymo pakeitimu nuo 2016 m. sausio 1 d. turėjęs įsigalioti 21,72 Eur už toną faktiškai są-
vartyne pašalintų nepavojingųjų atliekų, išskyrus nepavojingųjų atliekų sąvartyno atskirose sekcijose šalinamas 
asbesto atliekas, mokestis sumažintas iki 3 Eur/t. Tokio dydžio mokestis galiojo ir 2017 metais, o 2018 metais mo-
kestis didėjo iki 5 Eur/t. 2018 m. gruodžio mėn. 18 d. priimto mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 
7 priedėlio pakeitimo įstatymas, 2019 metams nustatantis 5 Eur/t mokestį už šalinamas nepavojingas atliekas. 
2019 m. gruodžio 20 d. šis teisės aktas vėl buvo pakeistas, paliekant 5 Eur/t mokestį už šalinamas nepavojingas 
atliekas ir 2020 metams. 2020 m. birželio 25 d. teisės aktas pakeistas, nuo 2021 m. sausio 1 d. nustatant 10 Eur/t 
mokestį už šalinamas nepavojingas bei asbesto turinčias atliekas.

http://www.vaatc.lt


43

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

2017 m. spalio 5 d. aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-819, pakeičiančiu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2011 m. gegužės 3 d. įsakymą Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyk-
lių patvirtinimo“, buvo įtvirtinti atliekų tvarkymo apskaitos pasikeitimai – nuo 2018 m. sausio 1 d. veiklą pradėjo 
vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinė sistema (GPAIS). Pereinamasis GPAIS sistemos taikymo 
laikotarpis išryškino siūlomos naudotis sistemos trūkumus, kuriuos institucijos, atsakingos už sistemos funkcio-
navimą, bando ištaisyti, tačiau nepasikeitus GPAIS veiklos principams, išliko papildoma apkrova dėl lygiagretaus 
atliekų apskaitos duomenų, reikalingų įmonės vidinei apskaitai ir GPAIS apskaitai, tvarkymo.

2020 m. birželio 16 d. pakeistas Vilniaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno taršos integruotos prevenci-
jos ir kontrolės leidimas, numatant didesnį laikomų degiųjų atliekų kiekį.

5.2. Techniniai ir technologiniai veiksniai

2020 m. buvo atliktas III sekcijos, IV sekcijos ir atskiros sekcijos asbesto turinčioms atliekoms darbo projektų pa-
rengimas. Parengti projektai perduoti projekto ekspertizei, parengta techninė specifikaciją rangos darbų pirkimui.

Atsižvelgiant į dėl COVID-19 viruso plitimo riziką, 2020 metais buvo pakeistas darbo organizavimas sąvartyne 
ir buvo pradėta dirbti pamainomis. Ekstremali situacija nesutrukdė vykdyti sąvartyne naudojamos technikos re-
montą bei atnaujinimą. 2020 metais buvo pradėtas eksploatuoti naujas buldozeris DRESTA. Taip pat buvo kapi-
taliai suremontuotas BOMAG tankintuvas, suremontuoti buldozeris T-170, traktorius MTZ-82, frontalinis krautuvas 
ZL-50. Tikimasi, kad įmonė 2021 m. pabaigoje įsigys naują tankintuvą.

2020 m. buvo toliau vykdomi regioninio sąvartyno nuotekų tvarkymo sistemos modernizavimo darbai. Pakeis-
ti atvirkštinės osmozės įrenginio filtravimo moduliai, kapitaliai suremontuoti siurbliai, pakeista kompiuterinė įran-
ga. Taip pat buvo atnaujinta koncentrato įterpimo į kaupą trasa, paaukštinti koncentrato vertikalaus infiltravimo 
gręžiniai, pakeistas siurblys koncentrato išsiurbimo talpoje. Atvirkštinės osmozės įrenginiais per 2020 metus buvo 
išvalyta 32,5 tūkst. m3 filtrato. Siekiant pagerinti apdorojamo filtrato kokybę, planuojama įrengti II-ą filtravimo 
modulių pakopą bei papildomą ozonatorių, planuojama modernizuoti SCADA sistemą.

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse priimamų atliekų kiekiai kasmet auga, išaugo ir atvykstančių gy-
ventojų skaičius. 2020 m. išplėstas ir atnaujintas didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse pervežimui skirtas 
transporto parkas, įsigytas MAN krovininis automobilis, puspriekabė konteineriams vežti, Atlas ekskavatorius su 
pakeliama kabina bei atnaujinta smulkioji technika, skirta aikštelių priežiūrai (žoliapjovės ir kiti smulkūs įrankiai). 
Naujoje didelių gabaritų atliekų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėje Graičiūno 36D, buvo įsigytas ir pradėtas eksplo-
atuoti smulkintuvas TANA. 

5.3. Ekologiniai veiksniai

Bendrovės veikla regioniniame sąvartyne, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir žaliųjų atliekų kom-
postavimo aikštelėse vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktų, nurodytų objektų taršos integruo-
tos prevencijos ir kontrolės leidimų reikalavimais bei taršos leidimų sąlygomis.

http://www.vaatc.lt


44

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

2020 m. vykdytas regioninio sąvartyno aplinkos monitoringas (atmosferos oro, paviršinių ir gamybinių nuote-
kų, požeminio vandens), neigiamos ilgalaikės sąvartyno įtakos aplinkai nenustatyta. Aplinkos monitoringo meti-
nės ataskaitos vertinimui pateiktos kontroliuojančioms ir priežiūrą vykdančioms institucijoms.

Per ataskaitinį laikotarpį sumokėta 1338 Eur mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių, 1521 Eur už 
aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių bei 336 693 Eur mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamoms 
atliekomis.

MBA įrenginių eksploatacija turi įtakos bendram sąvartyne šalinamų atliekų kiekio mažėjimui, tačiau Vilniaus 
MBA įrenginiuose atskyrus netinkamas apdorojimui atliekas, tolimesniam panaudojimui tinkamas antrines ža-
liavas, apdorojus biologiškai skaidžią atliekų dalį biodžiovinimo būdu, kasmet susidaro apie 120 tūkst. tonų de-
ginimui tinkamų atliekų. Dėl trūkstamų atliekų deginimo pajėgumų dalis šių atliekų ir 2020 m. buvo perduotos 
į regioninį sąvartyną kuris yra vienas didžiausių atliekų tvarkymo įrenginių regione, turintis galimybių sutalpinti 
papildomą atliekų kiekį. 2020 m. pabaigoje ir Kauno ir Vilniaus atliekų deginimo jėgainės pagaliau pradėjo veiklą, 
tačiau šių naujų atliekų tvarkymo įrenginių poveikis atliekų tvarkymo sistemoms paaiškės jau 2021 m.

5.4. Žmogiškieji ištekliai

Bendrovės veiklos kokybei įtakos turi darbuotojų sukaupta veiklos/darbinė patirtis, turimos kompetencijos. 
Įmonėje organizuotas vidinių žinių perdavimas, padedantis užtikrinti sukauptos patirties sklaidą.

2020 m. vasario 5 d. Bendrovėje atliktas pakartotinis sertifikavimo auditas ir nustatyta, kad Bendrovės kokybės, 
aplinkos apsaugos ir darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema atitinka pagal ISO 9001, ISO 14001 ir OHSAS 
18001 standartų reikalavimus. 2018 m. vasario 12 d. Bendrovei išduoti atitikties sertifikatai galioja iki 2021 m. vasa-
rio 11 d.

Bendrovės vidaus kontrolės sistemą sudaro kontrolės funkcijų paskirstymas ir reglamentavimas, kontrolės 
veiksmų ir procedūrų organizavimas. UAB „VAATC“ vidaus kontrolę užtikrina taisyklių ir procedūrų sistema, kuri 
sudaro sąlygas veiksmingam vadovavimui, turto apsaugai, klaidų ir apgaulės prevencijai, apskaitos registrų teisin-
gumui ir išbaigtumui bei patikimos finansinės informacijos parengimui laiku.

Bendrovės darbuotojų darbas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais teisės aktais, taip pat UAB „VAATC“ įstatais, vidaus darbo tvarkos 
taisyklėmis, UAB „VAATC“ valdybos priimtais sprendimais, direktoriaus įsakymais, Bendrovės organizacine struktū-
ra. Bendrovėje yra nustatytos darbuotojų funkcijos ir atsakomybės, patvirtinti darbuotojų pareigybių aprašymai, 
su kuriais darbuotojai supažindinti pasirašytinai. Sudarytas darbuotojų, turinčių teisę surašyti ir pasirašyti arba tik 
pasirašyti apskaitos dokumentus, sąrašas. Direktoriaus įsakymuose nustatyti pavedimai kontroliuojami paskirtų 
atsakingų darbuotojų. Taip pat pažymėtina, kad Bendrovės sudaromose sutartyse nurodomas už sutarties vykdy-
mą, priežiūrą bei kontrolę atsakingas darbuotojas – toks mechanizmas prisideda prie sėkmingo sutarčių kontrolės 
vykdymo bei įgyvendinimo.

2018 m. vasario 1 d. UAB „VAATC“ įdiegta dokumentų valdymo sistema „AIS“, kuria ir toliau sėkmingai naudoja-
ma ir nuolat tobulinama, kuri padeda efektyviai vykdyti dokumentų valdymo procesą Bendrovėje.

 

http://www.vaatc.lt


45

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

2020 m. nebuvo atliekami Bendrovėje struktūros pakeitimai. 2020 m. gruodžio 31 d. dirbo 70 darbuotojų. Dar-
buotojų skaičiaus pokytis 2019–2020 m. pateiktas lentelėje.

10 lentelė. Darbuotojų skaičiaus pokytis 2019–2020 m.

2019 m. 2020 m.

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 
(įskaitant vadovaujančius darbuotojus)

68 70

Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius per laikotarpį 
(įskaitant vadovaujančius darbuotojus)

66,79 69,50

Darbuotojų kolektyvą sudaro įvairaus amžiaus, lyties bei specialybių atstovai. Vidutinis Bendrovės darbuotojų 
amžius 2019 metų pabaigoje – 50,06 metai ir 2020 m. – 49,96 metai. 

11 lentelė. Bendrovės darbuotojų pasiskirstymas 2019–2020 m., proc.

2018 m. 2019 m.

Vyrai 69 73

Moterys 31 27

Vidutis darbuotojų darbo stažas bendrovėje 2019 metais – 5,87 metai, 2020 metais – 6,20 metai.

12 diagrama. Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių, 2020 m.

http://www.vaatc.lt


46

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

2020 m. didžiąją dalį UAB „VAATC“ darbuotojų sudaro virš 60 metų asmenys – 28,57 proc., o nuo 40 iki 50 metų 
ir nuo 50 iki 60 metų asmenų sudaro po lygiai 27,14 proc. 2019 m. sudarė virš 60 metų asmenys – 26,47 proc., o 
nuo 40 iki 50 metų – 25 proc., nuo 50 iki 60 metų sudarė 32,35 proc. visų Bendrovės darbuotojų. 2019 metais prieš-
pensinio ar pensinio amžiaus darbuotojai sudarė 27,94 proc. visų Bendrovės darbuotojų. 2020 metais jų skaičius 
padidėjo iki 31,43 proc. Kitų amžiaus grupių darbuotojų pokytis nežymus.

12 lentelė. Darbuotojų vidutinis mėnesinis nustatytasis (paskirtasis) darbo užmokestis, Eur

Pareigybės pavadinimas
Darbuotojų, einančių šias 

pareigas, skaičius, 2019/2020 
(vid. metinis)

2019
metai

2020
metai

Administracijos vadovas 1/1 3738 3738

Aukščiausio lygio vadovai 2,1/2,8 2357 2429

Kiti vadovai 2/2 1766 1980

Specialistai 16,8/16,5 1666 1774

Kvalifikuoti darbininkai 39,6/42,4 965 965

Darbininkai 4/4,4 715 757

http://www.vaatc.lt


47www.vaatc.lt

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

 

 
    

Aikštelių
eksploatacinės 

priežiūros-atliekų
specialistas (1)

 
 

 

 
 
 
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIREKTORIUS  

Projektų vadovai (4) 

Statybų priežiūros 
specialistas (1) 

Aplinkosaugos
specialistas (1)  

FINANSŲ TARNYBA  TEISĖS TARNYBA  GAMYBINIO PROCESO 
TARNYBA  

Finansų tarnybos
vadovas (1) 

Vyr. �nansininkas (1)
 

Finansininkas (1) 

Apskaitininkas (1)  

Teisės tarnybos
vadovas (1)  

Teisininkas (1)  

Viešųjų pirkimų
specialistas (1)  

Biuro administratorius
ir personalo specialistas

(1)  

 

Gamybinio proceso
tarnybos vadovas (1) 

Inžinierius-
energetikas (1) 

 
 

 
Aikštelių

eksploatacijos skyriaus
vadovas (1)  

 

Tiekimo
specialsitas (1)  

Filtrato sistemos
priežiūros specialistas

(1)  

Pamainos vadovas (1)  

Operatorius-
kontrolierius (3)

  
 

Vairuotojas (3) 

Mechanizatorius (7)  

Darbininkas (3)  Šaltkalvis (1)   

Aikštelės operatorius
(27)
  

 

 
Valytojas (1) 

 

Sąvartyno viršininkas
(1)

  
 

Viešųjų pirkimų
specialistas-

teisininkas (1)
  

  

Sąvartyno 
eksploatacijos skyrius 

Aikštelių  
eksploatacijos skyrius 

13 diagrama. UAB „VAATC“ valdymo struktūra ir pareigybės ataskaitinio laikotarpio pabaigo

http://www.vaatc.lt


6. PAGRINDINĖS NUMATOMOS 
BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTYS 2020 M.



49

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

6.1. Regioninio sąvartyno plėtra ir esamos veiklos tobulinimo kryptys 

•	 Naujų III, IV ir asbesto turinčių atliekų sekcijų įrengimo rangos darbų pirkimas ir darbų pradžia;
•	 Gamybinių nuotekų (sąvartyno filtrato) tvarkymo sistemos tolimesnis tobulinimas;

•	 Atvirkštinės osmozės įrenginių atnaujinimas ir tobulinimas;
•	 Koncentrato infiltracijos į kaupą sistemos įrengimas;
•	 Koncentrato tolimesnio ir galutinio sutvarkymo galimybių paieška.

•	 Naujų atliekų tvarkymo veiklų vykdymas, dėmesį skiriant atliekų apdorojimui ir (ar) panaudojimui;
•	 Saulės jėgainės įrengimas.

Atsižvelgiant į naujų atliekų deginimo jėgainių veiklą, kuri turės įtakos regioniniame sąvartyne tvarkomų atlie-
kų kiekių ir sudėties pokyčiams, bei suformuos naujus atliekų srautus, bus peržiūrima tiek regioninio nepavojingų 
atliekų sąvartyno, tiek didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių veikla.

6.2. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių 
veiklos tobulinimas

•	 Priimamų kiekių didinimas ir gyventojų aptarnavimo kokybės gerinimas;
•	 Vsus įmonės atliekų tvarkymo objektus apimančios atliekų apskaitos sistemos įdiegimas;
•	 Žaliųjų atliekų surinkimo skatinimas bei kompostavimo ir gauto komposto realizavimo veiklos plėtra; šiai 

veiklai trūkstamos technikos įsigijimas;
•	 Didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo ir apdorojimo aikštelės, adresu Graičiūno g. 36D, Vilnius, atliekų 

apdorojimo veiklos plėtra bei šiai veiklai reikalingos technikos įsigijimas (teleskopinis krautuvas, skirtas su-
smulkintų atliekų perkrovimui, taip pat traktorius, skirtas prižiūrėti atliekų apdorojimo aikštelės teritoriją);

•	 Siekiant užtikrinti DGASA surinktų atliekų pervežimą, numatoma įsigyti naują krovininį automobilį su prie-
kaba;

•	 Užtraukiamų 24 m3 talpos atliekų surinkimo preskonteinerių naudojimas;
•	 Aikštelių apšvietimo sistemos pakeitimas į LED, saulės jėgainių įrengimo vertinimas;
•	 Atskiro rūšiuotų atliekų surinkimo ir tvarkymo veiklos vystymas.

2021 m. Vilniaus miesto savivaldybės požeminių ir pusiau požeminių konteinerių atliekų surinkimo aikštelių 
remontui ir priežiūrai įsigytas N2 klasės savivartis su manipuliatoriumi ir bus pradėtas eksploatuoti 2021 metų 
II ketvirtį. Šiai veiklai vykdyti svarstoma galimybė įsigyti atskirą atliekų surinkimo-konteinerių plovimo mašiną.

6.3. Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių veiklos  
priežiūra ir kontrolė

•	 Tvarkymui pristatomo atliekų srauto kontrolė;
•	 Po apdorojimo įrenginiuose susidariusių atliekų ir žaliavų sutvarkymo ir (ar) panaudojimo priežiūra;
•	 Priemonių mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių veiklos užtikrinimui įgyvendinimas;
•	 Iš bendro mišrių komunalinių atliekų srauto atskirtų bioskaidžių (maisto atliekų) atliekų apdorojimo galimy-

bių vertinimas ir plėtra.

http://www.vaatc.lt


50

2020 m. METINIS PRANEŠIMAS

www.vaatc.lt

6.4. Projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra” įgyvendinimas, 
sukuriant naujus ir išplečiant esamus  

atliekų tvarkymo pajėgumus Vilniaus regione

•	 Bandomasis (pilotinis) biologiškai skaidžių atliekų atskiras surinkimas įgyvendinamas Vilniaus m.;
•	 Papildomų 6 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas Vilniaus mieste ir 1 didelių gabaritų 

atliekų aikštelės įrengimas Šalčininkų rajone;
•	 Visuomenės informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais kampanijos vykdymas Vilniaus regione;
•	 Kompostavimo dėžių pirkimas ir pateikimas gyventojams;
•	 Didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės Vilniuje, Graičiūno g. 36D plėtra.

6.5. Regioninės atliekų tvarkymo sistemos veiklos planavimas

•	 Regioninės atliekų tvarkymo sistemos veiklos įvertinimas ir pasiruošimas naujo laikotarpio atliekų tvarkymo 
veiklos planavimo laikotarpiui (2020–2026 m.)

Direktorius Tomas Vaitkevičius

http://www.vaatc.lt

	1. 	Bendrieji duomenys
	1.1. UAB „VAATC“ veiklos tikslai
	1.2. UAB „VAATC“ valdymo ir priežiūros organai
	1.2.1. UAB „VAATC“ visuotinis akcininkų susirinkimas
	1.2.2. UAB „VAATC“ stebėtojų taryba
	1.2.3. UAB „VAATC“ valdyba
	1.2.4. UAB „VAATC“ vadovas



	2. 	NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ
	2.1. Suteiktų paslaugų apimtys
	2.2. 2020 m. vykdyti viešieji pirkimai
	2.3. UAB „VAATC“ teisminės bylos, pradėtos ir/arba nagrinėtos 2020 m.


	3. 	FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI
	4. 	2020 metais vykdytų projektų apžvalga
	4.1. Projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“
	4.2. Projektas „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir komunalinių atliekų konteinerių aikštelėms įsigijimas Vilniaus mieste“
	4.3. Saulės jėgainių įrengimas
	4.4. Projektas „Atskirai surinktų maisto atliekų tvarkymo 
infrastruktūros sukūrimas“
	4.5. Kiti projektai


	5.	BENDROVĖS VEIKLĄ LEMIANČIŲ APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ
	5.1. Politinė ir teisinė aplinka
	5.2. Techniniai ir technologiniai veiksniai
	5.3. Ekologiniai veiksniai
	5.4. Žmogiškieji ištekliai
	6.	PAGRINDINĖS NUMATOMOS BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTYS 2020 M.

	6.1. Regioninio sąvartyno plėtra ir esamos veiklos tobulinimo kryptys 
	6.2. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos tobulinimas
	6.3. Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių veiklos 
priežiūra ir kontrolė
	6.4. Projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra” įgyvendinimas, sukuriant naujus ir išplečiant esamus 
atliekų tvarkymo pajėgumus Vilniaus regione
	6.5. Regioninės atliekų tvarkymo sistemos veiklos planavimas




